
Joaquin
4.24 kW 20 de Febrero de 2025

1F 732190201202

890 kWh $ 1,211

7 1,002 kWh $59

95.13 % BIMESTRE $ 1,152

$7,263.00 MXN $351.00 MXN $6,912.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.1 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.0 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

# 20250001

Joaquin  

7 Trina 605W

1 Solis 5kw

Subtotal $ 62,837.00

TOTAL (MXN) $ 62,837.00



1 $ 7,263.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 6,912.00 $ 6,912.00 $ -55,925.00

2 $ 7,480.89 $ 361.53 $ 0.00 $ 7,119.36 $ 7,119.36 $ -48,805.64

3 $ 7,705.32 $ 372.38 $ 0.00 $ 7,332.94 $ 7,332.94 $ -41,472.70

4 $ 7,936.48 $ 383.55 $ 0.00 $ 7,552.93 $ 7,552.93 $ -33,919.77

5 $ 8,174.57 $ 395.05 $ 0.00 $ 7,779.52 $ 7,779.52 $ -26,140.25

6 $ 8,419.81 $ 406.91 $ 0.00 $ 8,012.90 $ 8,012.90 $ -18,127.35

7 $ 8,672.40 $ 419.11 $ 0.00 $ 8,253.29 $ 8,253.29 $ -9,874.06

8 $ 8,932.57 $ 431.69 $ 0.00 $ 8,500.89 $ 8,500.89 $ -1,373.17

9 $ 9,200.55 $ 444.64 $ 0.00 $ 8,755.91 $ 8,755.91 $ 7,382.74

10 $ 9,476.57 $ 457.98 $ 0.00 $ 9,018.59 $ 9,018.59 $ 16,401.33

11 $ 9,760.86 $ 471.71 $ 0.00 $ 9,289.15 $ 9,289.15 $ 25,690.48

12 $ 10,053.69 $ 485.87 $ 0.00 $ 9,567.82 $ 9,567.82 $ 35,258.31

13 $ 10,355.30 $ 500.44 $ 0.00 $ 9,854.86 $ 9,854.86 $ 45,113.17

14 $ 10,665.96 $ 515.46 $ 0.00 $ 10,150.51 $ 10,150.51 $ 55,263.67

15 $ 10,985.94 $ 530.92 $ 0.00 $ 10,455.02 $ 10,455.02 $ 65,718.69

16 $ 11,315.52 $ 546.85 $ 0.00 $ 10,768.67 $ 10,768.67 $ 76,487.36

17 $ 11,654.98 $ 563.25 $ 0.00 $ 11,091.73 $ 11,091.73 $ 87,579.09

18 $ 12,004.63 $ 580.15 $ 0.00 $ 11,424.48 $ 11,424.48 $ 99,003.58

19 $ 12,364.77 $ 597.55 $ 0.00 $ 11,767.22 $ 11,767.22 $ 110,770.79

20 $ 12,735.71 $ 615.48 $ 0.00 $ 12,120.23 $ 12,120.23 $ 122,891.03

21 $ 13,117.79 $ 633.95 $ 0.00 $ 12,483.84 $ 12,483.84 $ 135,374.87

22 $ 13,511.32 $ 652.96 $ 0.00 $ 12,858.36 $ 12,858.36 $ 148,233.23

23 $ 13,916.66 $ 672.55 $ 0.00 $ 13,244.11 $ 13,244.11 $ 161,477.33

24 $ 14,334.16 $ 692.73 $ 0.00 $ 13,641.43 $ 13,641.43 $ 175,118.76

25 $ 14,764.18 $ 713.51 $ 0.00 $ 14,050.67 $ 14,050.67 $ 189,169.43



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 946.9 1,102.6 1,005.1 1,083.9 962.7 1,002.7

Consumo actual 699.0 1,114.0 907.0 998.0 1,092.0 528.0


